[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ____________ 2017 г.  № ______
О внесении изменений в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 05 октября 2012 года № 596 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования  «Звениговский муниципальный район»

       В связи с вступлением в законную силу  Постановления Правительства Республики Марий Эл от 05 октября 2017 года № 397 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2012 года № 283», руководствуясь пунктами 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести следующие изменения в  постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 05 октября 2012 года № 596 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования  «Звениговский муниципальный район»:

         1.1.Пункты 3 и 4 Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Звениговский муниципальный район», утвержденного  постановлением Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  05 октября 2012 года № 596 (приложение №1 к постановлению) (далее-Положение) признать утратившими силу;

        1.2. Абзацы 2,3 пункта 1  Положения изложить в следующей редакции:

      «Действие настоящего Положения распространяется  на бюджетные, а так же автономные учреждения, подведомственные Отделу образования Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район.

       Бюджетные и автономные учреждения должны руководствоваться настоящим Положением для установления оплаты труда своих работников»;
      1.3. Абзац 5 пункта 2 Положения  изложить в следующей редакции:

«выплаты стимулирующего характера в соответствии с перечнем видов выплат стимулирующего характера, утвержденных настоящим Положением, за счет всех источников финансирования и критерии
их установления»;

       1.4. наименование раздела II изложить в следующей редакции:

«II. Порядок и условия оплаты труда работников учреждений
(за исключением руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера)»;
       1.5. пункт 12.1 изложить в следующей редакции:

	«12.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	                  1
	Вожатый
	3 691

	Помощник воспитателя

	Секретарь
	»;

1.6. пункт 12.2 Положения изложить в следующей редакции:

	«12.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	                   1
	Младший воспитатель
	3915»;

1.7. пункт 12.3 Положения изложить в следующей редакции:

	«12.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовая ставка (базовый оклад), рублей

	1
	2
	3

	1
	Инструктор по труду
	5 234

	Инструктор по физической культуре

	Музыкальный руководитель

	Старший вожатый

	2
	Инструктор-методист
	5 770

	Педагог дополнительного

	образования

	Педагог организатор

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	3
	Воспитатель
	6 039

	Мастер производственного обучения

	Методист

	Педагог-психолог

	Старший инструктор-методист

	Старший педагог дополнительного

	образования

	Старший тренер-преподаватель

	4
	Педагог-библиотекарь
	6 307

	Преподаватель <*>

	Преподаватель-организатор основ

	безопасности жизнедеятельности

	Руководитель физического

	воспитания

	Старший воспитатель

	Старший методист

	Тьютор <**>

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед (логопед)

<*> Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу.

<**> За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного профессионального образования»;
1.8.  пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:

	«15. Базовые оклады рабочих устанавливаются в соответствии
с разрядами работ Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих:

	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Базовый оклад, рублей

	1 разряд
	3 132

	2 разряд
	3 355

	3 разряд
	3 467

	4 разряд
	3 691

	5 разряд
	3 915

	6 разряд
	4 138

	Высококвалифицированные рабочие, постоянно занятые на важных и ответственных работах, имеющие 6 разряд
	4 697

»;

1.9. пункт 15.1 Положения изложить в следующей редакции:

	«15.1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1
	Делопроизводитель
	3 467

	Кассир

	Машинистка

	Секретарь

	Секретарь-машинистка
	         3691

	             2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"»;

 1.10. пункт 15.2 Положения изложить в следующей редакции:

	«15.2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1
	2
	3

	1
	Администратор
	4 026

	Инспектор по кадрам
Лаборант

	Специалист по работе с молодежью

	Специалист по социальной работе с молодежью

	Техник

	Художник и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	2
	Заведующий канцелярией
	4 250

	Заведующий складом

	Заведующий хозяйством и другие должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3
	Заведующий производством (шеф-повар)
	4 474

	4
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"»;
	4 697

1.11. пункт 15.3 Положения изложить в следующей редакции:

	«15.3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1
	2
	3

	1
	Бухгалтер
	4 921

	Бухгалтер-ревизор

	Документовед

	Инженер

	Инженер по охране труда

	Инженер по надзору за строительством

	Инженер-программист (программист)

	Специалист по кадрам

	Экономист

	Юрисконсульт и другие должности,

	2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	           5000

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

	3
	Главные специалисты в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских заместитель главного бухгалтера»;
	5 145

1.12. пункт 16.1 Положения изложить в следующей редакции:

	«16.1. Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	Классификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1
	Инструктор по лечебной физкультуре и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	4 474

	2
	Медицинская сестра диетическая и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	4 697

	3
	Фельдшер
	4921»;

1.13. пункт 18.2 Положения изложить в следующей редакции:

	«18.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Базовый оклад, рублей

	Библиотекарь и другие должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	5 145

».

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Михайлову О.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя»и распространяется на правовые отношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.
	И.о. главы Администрации

Лабутина Н.В. (83645) 7-13-50

	С.И. Ермолаев